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Wiadomości dnia 25 kwietnia 2018

W czwartek, 26 kwietnia o godz. 13.00 (Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego, sala 202, II piętro) odbędzie się konferencja prasowa marszałka Adama
Jarubasa dotycząca II edycji programu „Liderzy dla młodzieży”, realizowanego przez
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli, a finansowanego przez Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. W spotkaniu wezmą udział m.in.
przedstawiciele Fundacji Szkoła Liderów z Warszawy oraz absolwenci pierwszej edycji
świętokrzyskiego programu „Liderzy dla młodzieży”.

Pociąg do zdrowia z Urzędem Marszałkowskim

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego po raz kolejny inicjuje akcję
profilaktyczną ,,Pociąg do zdrowia”. Wśród podróżujących pociągiem do Sandomierza w
sobotę, 28 kwietnia zostaną przeprowadzone bezpłatne badania profilaktyczne.
Przedsięwzięcie odbywa się w ramach obchodów 20.lecia województwa świętokrzyskiego.
Podczas trwania podróży pociągu relacji Kielce – Sandomierz, w godzinach 7:36-10:14
będzie przeprowadzany: • pomiar ciśnienia tętniczego krwi, • pomiar glukozy we krwi, •
pomiar tlenku węgla w wydychanym powietrzu, • pomiar PEF, • instruktaż samobadania
piersi, • instruktaż resuscytacji krążeniowo-oddechowej na fantomie, • instruktaż udzielenia
pierwszej pomocy w stanach nagłych np. zachłyśnięcie, drgawki itp. na fantomie dziecięcym.
Uczestnicy akcji otrzymają: • indywidualne wskazówki dotyczące zdrowego stylu życia i
zapobiegania chorobom nowotworowym, • indywidualne porady na temat bezdechu
sennego, • indywidualne porady na temat alergii, sposobów jej leczenia i diagnozowania, •
materiały edukacyjne.

Z PRAC SEJMIKU I ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA

W Urzędzie Miasta w Sędziszowie marszałek Adam Jarubas podpisał z przedstawicielami
Fundacji Perspektywy i Rozwój umowę na dofinansowania projektu pn. „Powiat Jędrzejowski
realizatorem innowacyjnych i wysokospecjalistycznych usług społecznych” w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020,
poddziałania „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych”. Całkowita wartość projektu to 5
193 627, 83 zł. Dofinansowania unijne 4 690 081, 73 zł. Celem projektu jest poszerzenie
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dotychczasowego zakresu działalności profilaktycznej wspierającej rodziny w wypełnianiu
funkcji opiekuńczowychowawczej, zapewnieniu kompleksowej wysokiej jakości
środowiskowych usług społecznych dla 256 osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem
społecznym, w tym osób niepełnosprawnych z terenu powiatu jędrzejowskiego, gminy:
Sędziszów, Słupia Jędrzejowska, Nagłowice, Wodzisław, Jędrzejów, Małogoszcz i Sobków.
Realizacja zadania polegać będzie na:

– utworzeniu Dziennego Domu Pobytu (DDP) “ARKADIA” dla 30 osób zależnych starszych
niesamodzielnych w tym osób niepełnosprawnych i objęcie ich teleopieką;

– stworzeniu sieci 6 świetlic prowadzonych nowatorską metodą podwórkową zgodnie z
metodyką pedagogiki ulicy dla 90 osób uprawnionych, a nie korzystających z istniejących
form;

– adaptacji lokalu i rozszerzeniu działalności świetlicy środowiskowej na środowiskowo-
socjoterapeutyczną dla 30 os do 18 roku życia;

– zatrudnieniu 3 asystentów rodziny wspierających rodziny w wypełnianiu funkcji
opiekuńczo-wychowawczych;

– objęciu specjalistycznym wsparciem i poradnictwem 24 osoby -rodzin i wychowanków
pieczy zastępczej. Projekt realizowany będzie przez Fundację Perspektywy i Rozwój w
Suchedniowie oraz partnerów: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Związek Harcerstwa
Polskiego Chorągiew Kielecka, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupi, Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sędziszowie i Stowarzyszenie Pro Bono. Okres
realizacji projektu: 2018-06-01 – 2020-05-31

Marszałek Adam Jarubas odwiedzi także Bank Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim.

***

Marszałkowie z całej Polskie obradują w Pokrzywnej w województwie opolskim.
Województwo świętokrzyskie podczas spotkania reprezentuje wicemarszałek Jan
Maćkowiak. W czasie posiedzenia przedstawiony będzie m.in. stan realizacji oraz założenia
do nowej perspektywy Programu Europejskiej Współpracy Terytorialnej, realizacja
projektów turystycznych na pograniczu polsko-czeskim finansowanych ze środków
programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska. Marszałkowie omówią wpływ środków
z PROW 2007-2013 oraz PROW 2014-2020 na obszary wiejskie, a także kwestię walki ze
smogiem w ramach realizacji rządowego programu „Czyste Powietrze” oraz dalszej
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restrukturyzacji Przewozów Regionalnych. Przedstawiona zostanie także informacja nt.
działań Polskiej Organizacji Turystycznej oraz współpracy z Regionalnymi Organizacjami
Turystycznymi w 2018 roku.

***

W Parku Rozrywki i Miniatur Sabat Krajno odbędzie się uroczysta XV Inauguracja Sezonu
Turystycznego. W spotkaniu wezmą udział członkowie Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Agata Binkowska i Piotr Żołądek.

***

 

 

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem spotkania
„Rycerze Floriana – historia i tradycja” (godz. 17.00, Starostwo Powiatowe w Kielcach).

Iwona Sinkiewicz – Potaczała rzecznik prasowy


